Credidisti quod quidam credere solent? Dum necesse
habent ante lucem aliorum exire, non audient dicas
quod posterum sit, & ante gallicantum egredi non li-
ceat, & periculum sit, eo quod immundi spiritus ante
gallicinium plus ad nocendum potestatis habeant, quia
post, & gallus suo cantu plus valeat eos repellere, & sedi-
re, quam illa diuina mens quae est in homine sua fide, & ceteris
signaculo? Si fecisti aut credidisti, decem dies in pane
& aqua debes pœnitere.

Credidisti quod quidam credere solent, ut illa que
vulgo parcae vocantur, ipsæ, vel sint, vel possint hoc
facere quod creduntur, id est, dum aliquis homo nascitur,
tunc valeant illum designare ad hoc quod velint ut quae
docunque ille homo voluerit, in lupum transformari pos-
sit, quod vulgaris stultitia vverauolff vocat, aut in alteram
aliquam figuram? Si credidisti, quod vñquā fieret, aut esse
possit, ut diuina imago in aliam formam aut in speciem
transmutari possit ab aliquo, nisi ab omnipotente Deo, de-
cem dies in pane & aqua debes pœnitere.

Credidisti quod quidam credere solent, quod sunt
grestes feminæ, quas syluaticas vocant, quas dicunt
esse corporeas, & quando voluerint ostendat se suis ante-
toribus, & cum eis dicunt se oblectasse, & item quando

proper
nocent
eas.
erre du
liquolo
e & aqu
emitter
n in der
rosperit
illæ, qui
pascam
laueni
Deo Sist
aqua de
idem, cu
n necess
ent, dice
di non li
itus ante
ne, quan
e, & sedi
le, & cito
s in par
llæ qui
ssint hor
scitum, q
vt quia
nari pol
in alio
; autelle
speciem
Deo de
fluid
sd sent
as dicit
uis am
quando

volverint, abscondant se, & euaneant? Si credidisti, decem dies in pane & aqua pœnitias.

In istis omnibus supradictis debent sacerdotes magnam discretionem habere, vt discernant inter illum qui publicè peccauit, & publicè pœnituit, & inter illum qui absconde peccauit, & sua sponte confessus est.

Quamvis hæ prædictæ interrogationes fœminis & viris sint communes, tamen hæ sequentes specialiter ad fœminas pertinent.

Fecisti ut quædam mulieres in quibusdā temporibus anni facere solent, vt in domo tua mēlam præparares, & tuos cibos, & potū cum tribus cultellis supra mēlam poneres, vt si venissent tres illæ sorores, quas antiqua posteritas, & antiqua stultitia parcas nominauit, ibi reficerentur, & tulisti diuinæ pietati potestatem suam, & nomen suum, & diabolο tradidisti, ita dico, vt crederes illas quas tu dicis esse sorores, tibi posse, aut hic, aut in futuro prodesse? Si fecisti, aut consensisti, vnum annū per legitimas ferias pœnitias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, vt faceres quoddam molinem aut machinamentū in modum virilis membra, ad mensuram tuæ voluntatis, & illud loco verē pœnum tuorum, aut alterius, cum aliquibus ligaturis colligares, & fornicationem faceres cum aliis mulierculis, vel alio eodem instrumento, siue alio tecum? Si fecisti, quinque annos per legitimas ferias pœnitias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, vt iam supradicto molimine, vel alio aliquo machinamento, tu ipsa in te solam faceres fornicationem? Si fecisti, vnum annum per legitimas ferias pœnitias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, quando libidinem se vexantem extinguere volunt, quæ se coniungunt, quasi coire debeant, & possint, & coniungunt in iniucem puerperia sua, & sic confricando pruritum illarū extinguere desiderant? Si fecisti, tres quadragemas per legitimas ferias debes pœnitere.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, vt cum filio tuo paruulo fornicationem faceres, ita dico, vt filium tuum supra turpitudinem tuam poneres, vt sic imitaris fornicationem? Si fecisti, duos annos per legitimas ferias debes pœnitere.

D. BVRCHAR DI EPIS. VVORMAC.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, vt succuberes aliquo iumento, & illud iumentum prouocare si coitum, qualicunque posses ingenio, vt sic coiret tecum? Si fecisti, carinam vnam in pane & aqua, cu[m] septem sequentibus annis pœnitias, & nunquam sis sine pœnitentia.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, que dum fornicantur, & partus suos necare volunt, agunt uter conceptus excutiant suis maleficijs, & suis herbis, in ut aut conceptum interficiant, aut excutiant, vel si nondum conceperunt, faciunt ut non concipient? Si fecisti, aut consensisti, aut docuisti, decem annos per legitimas ferias pœnitere debes. Sed antiqua definitio, usque ad exitum vitæ tales ab Ecclesia remouet. Nam quoties conceptum impidierat, tot homicidiorum rea erit. Sed distat multum, ut paupera sit, & pro difficultate nutriendi, vel fornicata causa, & pro sui sceleris calamidi faciat.

In concilio autem Hilerdensi de supradictis qui infantes suis ex adulterio suscepitos excutiunt ita præcipitur.

Hi verò qui male conceptos ex adulterio factos, vel editos necare studuerint, vel in ventribus matrum potionibus aliquibus colliserint, in utroque sexu adulterii est, patri vel matri, post septem annorum curricula commissio tribuatur: ita tamen ut omni tempore vitæ sue, diebus & humilitati insistant.

Donasti vel ostendisti alicui, ut conceptum suum excuteret, aut occideret? Si fecisti, septem annos per legitimas ferias pœnitere debes.

Excessisti conceptum tuum antequam viuificaretur? Si fecisti, vnum annum per legitimas ferias pœnitere debes: fecisti post conceptum spiritum, tres annos per legitimas ferias pœnitere debes.

Inferfecisti filium, vel filiam voluntariè post partum? Si fecisti, XII. annos per legitimas ferias pœnitere debes, & nunquam debes esse sine pœnitentia.

Ne glexisti infantem tuum, ut per culpam tuâ finitas moreretur? Si fecisti, vnum annum per legitimas ferias pœnitere debes, & nunquam sis sine pœnitentia.

Confecisti aliquam mortiferam potionem, & cum aliquem occidisti? Si fecisti, carinam vnam cum sequentibus annis ieunare debes, & nunquam sis sine pœnitentia.

nitentia. Si voluisti autem & non perfecisti homicidium, annum vnum per legitimas ferias pœnitere debes.

Gostasti de semine viri tui, ut propter tua diabolica facta plus in amore tuum exaraderet? Si fecisti, septem annos per legitimas ferias pœnitere debes.

Bibisti chrisma ad subuertendum Dei iudicium, vel ali- quid in herbis, vel in verbis, vel in ligno, vel in lapi- de, aut in aliqua stulta fide, vel ipsa fecisti, vel aliis consi- liata es, aut in ore tuo tenuisti, aut in vestimentis tuis in- futum, vel circa te ligatum habuisti, vel qualicunque inge- nio faceres, ut crederes diuinum iudicium subuertere posse? Si fecisti, septem annos per legitimas ferias pœnitere debes.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, & firmi- ter credunt, ita dico, ut si vicinus eius lacte vel apibus abundaret, omnem abundantiam laeti & mellis quam suus vicinus ante se habere visus est, ad se & ad sua animalia, vel ad quos voluerint à diabolo adiutare, suis fascinationi- bus & incantationibus se posse conuerttere credant? Si fe- cisti, tres annos per legitimas ferias pœniteas.

Credidisti quod quædam credere solent, ut quamcun- que domum intrauerint, pullos aucarum, pauonum, pullos gallinarum, etiam porcellos, & aliorum animalium factus, verbo, vel visu, vel auditu, obfascinare & perdere posse affirment? Si fecisti, vel credidisti, vnum annum per legitimas ferias debes pœnitere.

Credidisti quod multæ mulieres retrò Satanam cōuer- sa credunt & affirmant verum esse, ut credas inquietæ noctis silentio cum te collocaueris in lecto tuo, & marito tuo in sinu tuo iacente, te dum corporea sis ianuis clausis exire posse, & terrarum spacia cum aliis simili errore de- ceptis pertransire valere, & homines baptizatos, & Chri- sti sanguine redemptos, sine armis visibilibus & interfice- re, & decoctis carnibus eorum vos comedere, & in loco cordis eorum strainen aut lignum, aut aliquod huiusmodi ponere, & commestis, iterum viuos facere, & inducias vi- uendi dare? Si credidisti, quadraginta dies id est, catinā in pane & aqua cum septem sequentibus annis pœniteas.

Credidisti quod quædam mulieres credere solent, ut tu cū aliis diaboli membris ite inquietæ noctis silentio clavis ianuis in ærem usque ad nubes subleueris, & ibi

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC.

cum alijs pugnes, & vt vulneres alias, & tu vulnerabes accipias? Si credidisti, duos annos per legitimas ferias pœnitezias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent? Tollunt scem viuum, & mittunt eum in puerperium suum, & tandem eum ibi tenent, donec mortuus fuerit, & decocto scem vel assato, maritis suis ad comedendum tradunt, ideo faciunt hoc, vt plus in amorem earum exardescant? Si fecisti, duos annos per legitimas ferias pœnitezias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent? Prosternunt se in faciem, & discooperunt natibus, iubent, vt supradas nates conficiatur panis, & eo decocto tradunt manu suis ad comedendum. Hoc ideo faciunt, vt plus exardescant in amorem illarum? Si fecisti, duos annos per legitimas ferias pœnitezias.

Posuisti infantem tuum iuxta ignem, & alius calentiam supra ignem cum aqua misit, & ebullita aqua perfusus est infans, & mortuus est. Tu autem qui infantem septem annos in tua custodia debuisti habere, tres annos per legitimas ferias pœnitere debes. Ille autem qui aquam in caldarium misit, innocens erit.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent, diabolus adimpleret disciplinis? Quæ obseruant vestigia, & indagines Christianorum, & tollunt de eorum vestigio cibum, & illum obseruant, & inde sperant sanitatem, aut via eorum auferre? Si fecisti aut consensisti, quinque annos per legitimas ferias pœnitere debes.

Fecisti quod quæda mulieres facere solent? Tollunt instrumentum suum sanguinem, & immiscant cibo vel potu mandantis viris suis ad manducandum, vel ad bibendum, ut diligantur ab eis? Si fecisti, quinque annos per legitimas ferias pœnitezias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent? Tollunt flamam hominis, & igni comburunt, & cinerem dant viris suis ad bibendum pro sanitate? Si fecisti, unum annum per legitimas ferias pœnitezias.

Comedisti vel bibisti alicuius animalis sanguinem? Si fecisti, quinque dies in pane & aqua pœnitezias.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent? Illæ dico quæ habent vagientes infantes, effodiunt terram, & et

parte pertusant eam, & per illud foramen pertrahunt infan-
tem, & sic dicunt vagientis infantis cessare vagitum. Si fe-
cisti, aut consensisti, quinq; dies in pane & aqua pœnitentias.

Fecisti quod quædam mulieres instinctu diaboli facere
solent? Cùm aliquis infans sine baptismo mortuus fue-
rit, tollunt cadaver paruuli, & ponunt in aliquo secreto lo-
co, & palo corpusculum eius transfigunt, dicentes si sic non
fecissent, quòd infantulus surgeret, & multos ledere posset?
Si fecisti, aut consensisti, aut crededidisti, duos annos per
legitimas ferias debes pœnitere.

Fecisti quod quædam facere solent, diaboli audacia re-
plete? Cùm aliqua fœmina parere debet, & non potest,
dum parere non potest, in ipso dolore si morte obierit, in
ipso sepulchro matrem cum infante palo in terram trans-
figunt. Si fecisti, aut consensisti, duos annos per legitimas fe-
rias debes pœnitere.

Oppressisti infantem tuum sine voluntate tua, aut pon-
dere vestimentorum tuorum suffocasti, & hoc post
baptismum factum fuerat? Si fecisti, XL. dies, id est, carinam
in pane & aqua, & holericibus, atque leguminibus pœnitentias,
& à coniuge te abstineas, donec illi XL. dies pertransiant.
post, tres annos per legitimas ferias, & tres quadragesimas
in anno obserues. Quòd si ante baptismum infans oppressus
fuerit, proximos XL. dies ut supra preceptum est, pœnitentias.
Postea verò quinquennium expleas.

Inuenisti infantem tuum iuxta te oppressum, vbi tu & vir-
tuus simul in lecto iacuisti, & non apparuit vtrum à
patre, seu à te suffocatus esset, an propria morte defunctus
esset. Nō debetis inde securi esse, nec esse sine pœnitentia.
Sed tamen in his magna cōsideratio debet esse pietatis, vbi
nulla mala voluntas fuit, sed propria mors. Tamen propter
negligentiam, XL. dies in pane & aqua debetis pœnitere.
Si autem vos non latet interfectores esse infantis, non vo-
luntate, sed negligentia, tres annos per legitimas ferias po-
nitere debetis, vnum ex his in pane & aqua, & tempore pœ-
nitudinis ab omni luxuria vos custodire debetis.

Exercuisti lænocrinum aut in te ipsa, aut in aliis, ita di-
co, ut tu meretricio more tuis amatoribus corpus tuum
ad trastandum, & ad sordidandum, pro precio tradidisses,
seu quod crudelius est, & periculosius est, alienum corpus,

D. BVRCHARDI EPIS .VVORMAC

filiæ dico , vel neptis , & alicuius Christianæ , amatorum vendidisti , vel concessisti , vel internuncia fūisti , vel confliata es ut stuprum aliquod tali modo perpetraretur ? Si fecisti , sex annos per legitimas ferias pœnitentes . Tamen in concilio Elibertano præcipitur , vt ille qui hæc perpetraverint nisi in fine non accipiat communionem .

Fecisti quod quædam mulieres facere solent cum infans nouiter natus est , & statim baptizatus , & sic in ornatum fuerit , dum sepeliunt eum , in dexteram manum ponunt patenam ceream cum oblata , & in sinistrâ manu calicem cum vino si militer cereum ponunt ei , & sic eum sepeliant . Si fecisti , decem dies in pane & aqua pœnitere debes .

Fecisti quod quædam mulieres adulteræ facere solent . Cùm primùm intellexerint quod amatores eorum , legitimas uxores voluerint accipere , tunc quadam arte malefica libidinem virorū extingunt , vt legitimiis prodescant possint , neq; cum eis coire . Si fecisti , aut alios docuisti , dies in pane & aqua pœnitere debes .

Obtulisti infantem tuum ad baptizandum , nisi legimo tempore , id est , in sabbato Paschæ , & in sabbato Pentecostes , nisi infirmitatis necessitate . Si fecisti , decem dies in pane & aqua debes pœnitere .

Negelexisti visitare infirmos , & non venisti ad eos in carcere erant , & non subministrasti eis ? Si non fecisti , decem dies in pane & aqua pœnitentes .

Comedisti carnem in quadragesima ? Si fecisti , ipsius anni circulo ab omni esu carnium refrineras .

Comedisti de cibo Iudæorum , vel aliorum pagani rum , quem ipsi sibi præparauerunt ? Si fecisti , decem dies in pane & aqua pœnitentes .

Fecisti quod quidam facere solent ? Dum ad Ecclesiam vadunt , in ipsa via proferunt suas vanitates , & loquuntur ociosa , nec in eadem via cogitant aliquid quod ad animæ utilitatem pertineat , & cùm venerint in atrium Ecclesiæ ubi sepulta sunt corpora fidelium , & dum calcuerint sepulchra proximorum non recordantur quid futurum sit , nec ullam mentionem , nec villas preces pœnis ad dominum fundunt , quod facere debuerunt . Si neglexisti , decem dies in pane & aqua pœnitentes ; & vide r.

terius ne tibi contingat. Sed quandocumque in atrium Ecclesiae intraueris, ora pro eis, & roga illas sanctas animas quarum corpora ibi requiescunt, ut quantum possint pro tuis peccatis ad dominum intercedant.

Operatus es aliquid in dominica die: Si fecisti, tres dies in pane & aqua pœnitere debes.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent? Deponunt vestimenta sua, & totum corpus nudum melle inungunt, & sic mellito suo corpore supra triticum in quodam lintheo in terra deposito, sese hac atque illac saepius reuelunt, & cuncta tritici grana, quæ humido corpori adhaerent, cautissimè colligunt, & in molam mittunt, & retrorsum contra solam molam circuire faciunt & sic in farinam redigunt, & de illa farina panem conficiunt, & sic maritis suis ad comedendum tradunt, ut comesto pane marcescant, & deficiant? Si fecisti, quadraginta dies in pane & aqua pœnitire as.

Fecisti quod quædam mulieres facere solent? Dum pluviam nō habent, & ea indigent, tunc plures puellas congregant, & vnam parvulam virginem quasi ducem sibi præponunt, & eandem denudant, & extra villam ubi herbam aliquam inueniunt, quæ Teutonicæ belisa vocatur, sic nudata deducunt, & eandem herbæ eandem virginem sic nudam minimo digito dextræ manus eruere faciunt, & radicibus errata cum ligamine aliquo, ad minimū digitū dextri pedis ligare faciunt. Et singulæ pullæ singulas virgas in manibus habentes, supradictam virginem herbam post se trahentem in flumen proximum introducunt, & cum eisdem virgis, virginem flumine aspergunt, & sic suis incantationibus pluviam se habere sperant. Et post eandem virginem sic nudam transpositis & mutatis in modum cancri vestigiis, à flumine ad villam, inter manus educunt? Si fecisti, aut consentiens fuisti, viginti dies in pane & aqua debes pœnitere.